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کری تیلور برای یزدانی
دیویــد تیلــور آزادکار وزن ۸۶ کیلوگرم 
آمریکا که یکی از جدی‌تریــن رقبا و به نوعی 
گربه‌سیاه کشتی‌گیران کشورمان است و تا به 
حال دو بار توانســته حسن یزدانی را شکست 
دهد، می‌خواهد در بردن ایــن آزادکار ایرانی 
هت‌تریک کند، آن هم در رقابت‌های جهانی 
2019 قزاقستان. تیلور ۲۸ ساله پس از سال‌ها 
حضور در میادین موفق شــد در سال ۲۰۱۸ 
نگاه‌ها را به خود معطــوف کند و نام خود را بر 
ســر زبان‌ها بیندازد تا جایی‌که وی در تمامی 
رویدادهایی که در سال ۲۰۱۸ کشتی گرفت 
موفق شــد به عنوان قهرمانی برسد. تیلور به 
ترتیب در ســال ۲۰۱۸ قهرمانی رقابت‌های 
جام ایوان یاریگین روســیه، رقابت‌های پان 
آمریکن در پرو، جام یاشــاردوغو در ترکیه و 
ســرانجام رقابت‌های جهانی مجارســتان را 
از آن خود کرد تا عملکــرد حیرت انگیزی در 
میان نامداران جهان از خود بر جای بگذارد و 
اتحادیه جهانی کشــتی او را به عنوان برترین 
آزادکار جهان در سال ۲۰۱۸ انتخاب کرد. این 
در حالی است که از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۷ کمتر 
کسی در جهان با نام این کشتی‌گیر آمریکایی 
آشنا بود چراکه وی نتوانســته بود به عناوین 
خاصی در رویدادهای بزرگ دست پیدا کند. 
در حالی که بســیاری از مردم، حسن یزدانی 
دارنده مدال‌های طلای جهــان و المپیک و 
شاخص‌ترین چهره حال حاضر کشتی ایران را 
تا حد زیادی شکست ناپذیر می‌دانستند، تیلور 
آمریکایی بود که توانســت دو مرتبه در جام 
جهانی کرمانشاه و سپس رقابت‌های جهانی 
۲۰۱۸ مجارستان برابر یزدانی به برتری برسد 
تا نام خود را بر ســر زبان‌ها بیندازد. او حالا با 
انتشار پیامی با قرار دادن عکس خود در کنار 
حســن یزدانی از آمادگی‌اش بــرای تحمیل 
سومین شکست بر حسن یزدانی در قزاقستان 
خبر داد. رقابت‌های جهانــی ۲۰۱۹ از ۲۳ تا 
۳۱ شــهریور ۹۸ به میزبانی آستانه پایتخت 
قزاقستان برگزار می‌شود. حال باید صبر کرد و 
دید که در این نبرد یزدانی انتقامش را از تیلور 
می‌گیرد یا این کشتی‌گیر ایرانی کری‌اش را 
اجرایی می‌کند و برای ســومین بار یزدانی را 

شکست می‌دهد.
    

پاداش صد هزار تومانی !
پس از برگزاری مسابقات بوکس قهرمانی 
کشــور د‌ر رده نوجوانــان و جوانــان، آرش 
شاهچراغی با کســب مدال نقره این رقابت‌ها 
به اردوی تیم ملی نوجوانــان و جوانان دعوت 
شد. پس از دعوت شــاهچراغی به اردوی تیم 
ملی، مسئولان هیات بوکس شهرستان و یکی 
از اعضای شورای شــهر رباط کریم و برخی از 
مربیان با حضور د‌ر ‌‌‌‌‌‌منزل پدر آرش شاهچراغی 
از او تجلیل کردند. د‌ر این مراسم، مسئولان  با 
پرداخت مبلغ ۱۰۰ هزار تومان از قهرمان تیم 
ملی بوکس تجلیل کردند که این موضوع باعث 
دلخوری و‌ی و خانواده‌اش شده است. پدر آرش 
شــاهچراغی می‌گوید:»آنها زحمت کشیده 
و به خانه ما آمده‌اند و ما هــم هیچ انتظاری از 
مسئولان بوکس رباط کریم و اعضای شورای 
شــهر نداشــته و نداریم، ا‌ما نمی‌دانم که چر‌ا 
چنین کاری کر‌د‌ند. مبلغ ۱۰۰ هزار تومان پول 
نقد ر‌ا د‌ر پاکت گذاشته و به پسر من هدیه دادند. 
پسرم برای اینکه به اردوی تیم ملی بوکس برسد 
چندین برابر هدیه آنها را فقط کرایه ماشین داد‌ه 
است. آقایان حداقل زحمت نکشیدند که یک 
کارت هدیه از بانک بگیرند و پول نقد به پسرم 

داده‌اند!«
    

ژن خوب این بار در اسکی
گفته می‌شــود یک »ژن« خوب که نسبت 
نزدیکی هم با یکی از مسئولان ورزش دارد در 
قرارداد پیست دیزین سهیم است و به واسطه 
همین ارتباط قــرارداد را به گونــه‌ای تنظیم 
کرده که در میانه‌هــای راه می‌توانند به بهانه 
»غیراستاندارد« بودن پیســت مبالغ اجاره و 
تعهد داده شــده را پرداخت نکنند و قرارداد را 
فســخ کنند. گویا در مورد غیراستاندارد بودن 
پیست‌های اسکی خصوصا پیست اسکی دیزین 
نامه‌نگاری‌هایی در سطح مسئولان رده بالای 
کشور انجام شده و تذکرات لازم برای استفاده 
نکردن از این پیست‌ها داده شده است اما ظاهرا 
هنوز هیچ مسئولی در این مورد واکنشی نشان 
نداده است. ماجرا وقتی نگران‌کننده‌تر می‌شود 
که برخی از همین ناظران ســازمان استاندارد 
خود در بعضی پیست‌های اسکی حکم گرفته 
و مشغول به کارند. به نوعی این ناظرین برخی 
اوقات بر کار خود نظــارت می‌کنند و به خود 

تاییدیه می‌دهند!

منهای فوتبال

آریا طاری

اگر تنهــا دو تیــم از گروه‌های 
مختلف جام ملت‌هــا راهی مرحله 
حذفی می‌شــدند، عمان درســت 
مثل همیشه پشت خط صعود باقی 
می‌ماند. جام ملت‌ها اما در این دوره 
24 تیمی شــد و عمانی‌ها توانستند 
صعود را به عنوان یکــی از تیم‌های 

سوم جشن بگیرند. 
آنها با تصاحب ســه امتیاز در سه 

بــازی و تفاضل گل صفر، ســومین 
تیم سوم برتر گروه‌های جام ملت‌ها 
بوده‌اند اما نمایش‌های‌شــان کاملا 
غافلگیرکننــده و دلچســب از آب 
درآمده است. عمان در مسابقه اول، 
ازبکستان را زجر داد و در نهایت با یک 
اختلاف نتیجه را به این حریف واگذار 
کرد. در مســابقه دوم، عملکرد این 
تیم بهتر نیز شد.  آنها اگرچه با نتیجه 
یک بر صفر مغلوب ژاپن شــدند اما 
ابدا ضعیف‌تر از سامورایی‌ها نبودند. 

اشتباه داور در اعلام پنالتی به سود 
حریف و نادیده گرفتن پنالتی عمان، 
موجب شد یک شگفتی هیجان‌انگیز 
در جام ملت‌ها رخ ندهد. بدون تردید 
اگر کمک‌داور ویدئویــی از مرحله 
گروهی در تورنمنت وجود داشــت، 
عمان نبــرد با ژاپن را بــدون امتیاز 
و شــاید حتی بدون پیروزی ترک 
نمی‌کرد.  قرمزها برای قطعی‌ کردن 
صعود در روز پایانی، باید ترکمنستان 
را با اختلاف دو گل شکست می‌دادند. 

آنها خیلــی زود دروازه این حریف را 
باز کردند اما در همان نیمه اول گل 
مساوی را خوردند. عمان در دقایق 
پایانی این جــدال، دو بار دیگر توپ 
را از خط دروازه حریــف عبور داد و 
سرانجام صعود را در دقیقه 93 جشن 
گرفت. حریف امروز آنها، تیمی با سه 
کلین‌شــیت متوالی در جام ملت‌ها 
است. تیمی که در سه بازی گذشته با 
یمن، ویتنام و عراق هفت گل به ثمر 
رســانده و هیچ گلی دریافت نکرده 

است.  در شــرایط عادی، تیم ملی 
نباید دردسر زیادی را برای شکست 
دادن عمان تحمل کند اما از طرفی 
نیز نباید از یاد ببرد کــه تیم رقیب 
بدون فشار و استرس به زمین مسابقه 
قدم خواهد گذاشت. حتی در صورت 
باختن عمان در این جدال، هیچ‌کس 
این تیــم و مربی‌اش را زیر ســوال 
نمی‌برد اما در ایران هیچ نتیجه‌ای به 
جز یک پیروزی روحیه‌بخش، اهالی 

فوتبال را راضی نخواهد کرد.
تیم ملی ایران، ســه بار متوالی 
قهرمــان آســیا شــده و بارها در 
بین چهــار تیم نهایی جــام حاضر 
بوده اســت. عمان اما اولین تجربه 
جــام ملت‌هایش را ســال 2004 
در چین ســپری کرد. ایــن تیم در 
سال‌های 2004 و 2007 در همان 
مرحلــه گروهی از جــام کنار رفت 
و ســال 2011 حتی موفق نشــد 
 مجوز حضور در جــام ملت‌ها را به

 دست بیاورد. 
آنها دوبــاره در اســترالیا به جام 
ملت‌ها برگشتند و بخشی از این جام 
شــدند اما باز هم سرنوشتی به جز 
حذف زودهنــگام در همان دور اول 
در انتظارشان نبود. این طلسم برای 
اولین بار در امارات باطل شد اما آنها 
باز هم در رده اول یا دوم گروه‌شــان 
قرار نگرفتند. غیبت علی الحبســی 
که سال‌ها در انگلستان دروازه‌بانی 
کرده، برخلاف انتظارهــا تیم ملی 
عمان را چنــدان تحــت تاثیر قرار 

نداده است. 
فایز الرشــیدی تا امروز به خوبی 
توانسته از دروازه تیمش محافظت 
کند.  محســن القسانی ستاره اصلی 
تیم ملی عمان محســوب می‌شود. 
مهره‌ای که جام را به عنوان بازیکن 
ذخیره آغاز کرد اما در دو بازی بعدی 
فیکس شد و دو گل نیز برای تیم ملی 
کشورش به ثمر رساند. یافتن مهره 

کلیدی در تیم ملی ایران کمی دشوار 
به نظر می‌رسد. چراکه همه بازیکنان 
این تیم از آمادگی مطلوبی برخوردار 
هســتند و علاوه بر ایــن، کارلوس 
کی‌روش مــدام ترکیــب تیمش را 
عوض می‌کند. ســردار آزمون با سه 
گل زده، هنوز به تــاش برای آقای 

گلی جام ملت‌ها امیدوار است.
نگرانی بــزرگ هــواداران تیم 
ملی، تاثیر گذاشــتن مصاحبه‌ها و 
رفتارهای کی‌روش روی شاگردان 
این مربی اســت. موضوعــی که به 
مراتــب ترســناک‌تر از رویارویی با 
عمان به نظــر می‌رســد. تیم ملی 
باید در اوج اتحاد و هماهنگی، برای 
مسابقه با پیم فربیک و تیمش آماده 
شــود. این مربی در جام ملت‌های 
2011 دوحه قطر، روی نیمکت تیم 
ملی کره‌جنوبی حاضر بود و در مرحله 
یک‌چهارم نهایی در ضربات پنالتی، 
تیم امیر قلعه‌نویی را حذف کرد. حالا 
زمان مناسبی برای انتقام از فربیک 
از راه رسیده و پســران تیم ملی باید 
درهای خروجی جام را به این مربی 

نشان بدهند.
 ایران تــا امروز مســیرش را در 
جام ملت‌هــا به خوبی طــی کرده 
اما حقیقت آن اســت کــه چیزی 
به نام مســیر هموار وجــود ندارد و 
همه مسیرها، ناهمواری‌های خاص 

خودشان را خواهند داشت.

ایران و فربیک، دوباره به هم رسیدند

وقت خوب انتقام!

چهره به چهره

چهره روز

 خیلی‌ها باور دارند که تیم ملی در جام ملت‌ها در یک »مسیر هموار« قرار گرفته است. در یک‌چهارم نهایی اما احتمالا 
»چین« با مارچلو لیپی انتظار ایران را خواهد کشید. مردی که یکی از بهترین تئوریسین‌های فوتبال دفاعی در دنیا به 
شمار می‌رود و سابقه قهرمانی جام جهانی با تیم ملی ایتالیا را نیز دارد. برای رسیدن به چین، تیم ملی ابتدا باید از دیوار 

عمان عبور کند. حریفی که تا یک قدمی شکست دادن ژاپن رفت و تنها به خاطر اشتباه داوری، موفق به خلق یک شگفتی 
بزرگ نشد. آنها تیمی کاملا جان‌سخت هستند که به سادگی تسلیم هیچ حریفی نمی‌شوند.

به جز دو دروازه‌بان ذخیره و مســعود شجاعی، همه 
نفرات دیگــر تیم ملی در ســه بازی گذشــته به میدان 
رفته‌اند. بازی گرفتن از 20 بازیکن مختلف، نشان می‌دهد 
که کی‌‌روش چیزی به نــام ترکیب ثابت ندارد و همچنان 
ترجیح می‌دهد برای هر مســابقه به نسبت همان بازی و 

توانایی‌های حریف، ترکیب بچیند. 
او برابر عــراق به چند مهره تیم ملی اســتراحت داد و 
حالا انتظار می‌رود این نفرات بــرای بازی با عمان دوباره 
به ترکیب برگردند. برخلاف تصور عمومی درباره عمان، 
این تیم به هیچ وجه »ضعیف« نیست و کارلوس کی‌روش 
به خوبی از این موضوع خبر دارد. عمان در مرحله گروهی 

جام تیم خوبی نشــان داده و ایران باید با تمام قوا خودش 
را برای این مسابقه آماده کند. در نگاه اول به نظر می‌رسد 
ایران، عمان را بدون تحمل دردسر خاصی شکست خواهد 
داد. تقریبا همه کارشناس‌های جهان نیز به پیروزی تیم 
ملی در این مسابقه رای داده‌اند اما ورزش فوتبال، حتی از 

نقشه‌های کی‌روش نیز غیرقابل پیش‌بینی‌تر است.
 به نظر می‌رســد ترکیب ایران در جــدال با عمان، به 
ترکیب دو بازی اول نزدیک‌تر باشد. شاید تنها در صورت 
به گل رسیدن و جلو افتادن از این رقیب، کارلوس در نیمه 
دوم از ترکیبی احتیاط‌آمیز مثل دیدار با عراق اســتفاده 

کند.

جایگاه علیرضا بیرانوند روی خط دروازه تثبیت شده 
است. او با واکنش دیدنی‌اش مقابل عراق، ایران را از خطر 
شکست نجات داد و ثابت کرد که همچنان در اوج آمادگی 

قرار دارد. 
پرتاب‌های بلند دست این گلر نیز به شدت مورد توجه 
هواداران فوتبال در دنیا قرار گرفته است و حتی رسانه‌های 
اروپایی درباره این پرتاب‌ها گزارش‌هایی منتشر کرده‌اند. 
در ســمت چپ احســان حاج‌صفی پس از یک جلســه 
استراحت احتمالا به ترکیب برمی‌گردد. در مرکز خط دفاع 
نیز هنوز ابهاماتی در مورد زوج مرتضی وجود دارد و به نظر 
می‌رسد کنعانی‌زادگان از بیشترین شانس برای فیکس 

ماندن برخوردار باشد. 
در سمت راست رقابت نزدیکی بین رامین و وریا شکل 
گرفته است. رامین در بازی اول پاس گل داد و وریا در دو 
بازی بعدی نسبتا خوب بود. شــاید حالا دوباره نوبت به 
رامین باشد که در ترکیب قرار بگیرد. در خط میانی حضور 

امید ابراهیمی تضمین شده اســت. امید اما این بار دیگر 
بازوبند کاپیتانی را در اختیار ندارد. چراکه اشکان دژاگه 
دوباره به ترکیب برمی‌گردد تا قلــب تپنده تیم در میانه 
میدان باشد. احتمالا اعتقاد کی‌روش به وحید امیری نیز 
دستخوش تغییر نخواهد شد. سامان قدوس آنقدر آماده 
نشان داده که بعید به نظر می‌رسد به نیمکت منتقل شود. 
مهدی طارمی نیز در مسابقه گذشته نیمکت‌نشین بوده و 
انتظار می‌رود جالی علیرضــا جهانبخش نه‌چندان آماده 

را در ترکیب بگیرد. 
در مرکز خط حمله نیز سردار آزمون برای تیم ملی به 
میدان خواهد رفت. ســتاره‌ای که حالا چهار گل کم‌تر از 
موئز علی به ثمر رسانده است. حتی نفراتی که امروز برای 
دیدار با عمان انتخاب می‌شــوند، نباید تصور کنند که تا 
پایان تورنمنت فیکس هستند. تغییرات مداوم بخشی از 
هویت تیم کی‌روش است. وظیفه همه نفرات این است که 

در جدال با عمان غافلگیر نشوند.

کلمبیایی‌ها در ماه‌های اخیر ســخت به 
دنبال جــذب کارلوس کــی‌روش بوده‌اند و 
مذاکراتی جدی با او داشــته‌اند. همین چند 
روز پیش بود که خبر رسید رییس فدراسیون 
کلمبیا برای نهایــی کردن قرارداد کی‌روش 
راهی امارات شده و می‌خواهد پیش از پایان 
جام ‌ملت‌های آسیا قرارداد رسمی این مربی 

را به امضا برساند.
 با این وجود کی‌روش به تازگی در مصاحبه 
با خبرگزاری فرانســه این موضوع را تکذیب 
کــرده و مدعی شــده پس از پایــان جام به 
کلمبیایی‌ها جواب می‌دهد. سرمربی تیم ملی 
ایران در این خصوص گفته است:»تردیدی 
نیســت کــه فدراســیون فوتبــال کلمبیا 
علاقه خــود را ابراز کرده و بــه من اطمینان 
دارد. کلمبیا تیمی فوق‌العــاده با بازیکنان 
شــگفت‌انگیز اســت و در رده‌ خیلی خوبی 

در رده‌بندی فیفــا - رتبه 12 - قــرار دارد. 
سرمربیگری تیم ملی کلمبیا معتبر و باعث 
افتخار است که به آن خیلی افتخار می‌کنم، 
اما در حال حاضر من مسئولیت هدایت تیم 
ملی ایران را برعهده دارم. پس از جام ملت‌ها 
قطعا دعوت کلمبیا را در نظر خواهم گرفت.«

ایــن در حالی اســت که کــی‌روش روز 
گذشــته در کنفرانس مطبوعاتــی پیش از 
بازی با عمان از احتمال تمدید قراردادش در 

صورت قهرمان آسیا خبر داد. 
کــی‌روش در جدیدتریــن مصاحبه‌اش 
بــا خبرگــزاری فرانســه اشــاره‌ای هم به 
تمدید قــراردادش با ایران داشــته و گفته 
اســت:»صادقانه بایــد بگویم کــه از بابت 
تمدید ‌6 ماهه قــراردادم پس از جام‌جهانی 
کمی شگفت‌زده شــده بودم. این وضعیت از 
جانب من ایجاد نشد، بلکه تصمیمی از جانب 

فدراسیون بود. آینده مربیان در دستان روسا 
است. آنها می‌خواهند مسیر دیگری در پیش 
بگیرند و به طور حتــم من هم راه‌ حلی دیگر 

خواهم یافت.«
کــی‌روش در پایــان مصاحبــه‌اش بــا 
فرانسوی‌ها اشاره‌ای هم به شرایط کار کردن 
در ایران داشــته و این‌چنیــن توضیح داده 
است:»ســعی می‌کنم بازیکنانی را انتخاب 
کنم که پیراهن تیم ملــی بالاتر از هر چیزی 
برای آنها باشد. شما هرگز نمی‌توانید با رفتار 
و شخصیت سازش کنید. شــما یا وفاداری، 
شــجاعت و رویکرد دارید یا ندارید. شــما 
نمی‌توانید این چیزها را بخرید. مردم ایران 
از تحریم‌های عاطفی که روی کشور و جامعه 
تاثیر می‌گذارد، در رنج هســتند، اما وقتی با 
این مردم فوق‌العاده با این روحیه‌ای که دارند 
زندگی می‌کنید، عاشق آنها می‌شوید. هرگز 

بازیکنانی مانند بازیکنان ایران ندیده‌ایم که 
با کم‌ترین دریافتی، بیشترین بازده را داشته 
باشند. من عاشق بازیکنانم هستم، آنها هرگز 
تسلیم نمی‌شوند و شــخصیتی قوی دارند. 
بازیکنانم همیشه می‌خواهند پیشرفت کنند 

و بجنگند. 
آنها خودشان را وقف کشورشان و پیراهن 
تیم ملی کرده‌انــد. این یکــی از قوی‌ترین 

خانواده‌های فوتبالی اســت که تاکنون در 
زندگــی‌ام با آنها دیدار کرده‌ام. هیچ‌کســی 
نمی‌تواند بیش از این ما و بازیکنان ما را تحت 
فشار قرار دهد. اجازه نخواهیم داد که تنش‌ها 
باعث شود روی بازی‌مان تاثیر بگذارد و ما را 
از رویای‌مان دور ســازد. ما برای قهرمانی به 
امارات آمده‌ایم و به چیزی جــز این راضی 

نخواهیم شد.«

نگاهی به ترکیب احتمالی تیم ملی مقابل عمان

لطفا غافلگیر نشوید!

کی‌روش پس از جام ملت‌ها به کلمبیایی‌ها جواب می‌دهد

در انتظار پایان

 در شرایط عادی، تیم ملی 
نباید دردسر زیادی را برای 
شکست دادن عمان تحمل 

کند اما از طرفی نیز نباید 
از یاد ببرد که تیم رقیب 
بدون فشار و استرس به 

زمین مسابقه قدم خواهد 
گذاشت
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